Sustentabilidade para Pequenos Negócios foi realizado o  Encontro de Negócios 

Sustentáveis, promovendo o intercâmbio comercial entre as empresas 

expositoras e as demandantes, com interesses comerciais com uma perspectiva 

de negócios gerada em torno de  R$ 12.940.000,00 (Doze milhões novecentos e 

quarenta mil reais). 

 Salão da Construção Civil - O Salão de Negócios da Construção Civil integrou 

a programação da Feira do Empreendedor 2015 e contou com a Exposição de 

produtos e serviços, Encontro de negócios e Palestras técnicas para o setor.  

O Salão contou com expositores de empresas de áreas diversas ligadas a

[...]

Biscoitos de farinha de castanha, macarrão de castanha, pé-de-moleque de 

castanha, que são comercializados através do PNAE. 

FEIRA DO EMPREENDEDOR 2015 

A Feira do Empreendedor é um evento nacionalmente conhecido, no ano de 

2015 em Cuiabá, realizamos a sua 9ª edição com a participação de mais de 

13.185(treze mil cento e oitenta e cinco) participantes e aqueles que buscaram 

atualizar o conhecimento, foram 3.907 (três mil novecentos e sete) capacitados, 

este número retrata que os potencias empreendedores estão em busca de novas 

oportunidades, novas perspectivas. 

Paralelo à Feira do Empreendedor, o Sebrae realizou campanhas com o 

movimento Compre do Pequeno. 

Foto 21 - Feira do Empreendedor MT 2015